Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA- SUBCONTRATAÇÃO: 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V): 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), perfazendo o valor total de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).  
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo 
indenizatório. (artigo 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021). 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII):  

14.1. A despesa decorrente do presente Contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
Para esse exercício o valor empenhado é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) à conta da 
seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 de outubro de 2025: 
2026.0225.04.122.0001.2759 - Manutenção das atividades da Secretaria Extraordinária do 
Distrito do Jardim Ingá – Dotação Compactada: 2026.0354 – Natureza da Despesa: